⁴⁹⁰ Erstmals als Rat erwähnt wurde der Lehniner Abt Heinrich Stich (1400-1432), s. CDB, A X, Nr. 172, S. 268, vgl. G. ABB, Das Zisterziensermönchskloster Lehnin, in: Das Bistum Brandenburg, Bd. I, S. 261 u. 269.

⁴⁹¹ 1416 wurde der Choriner Abt erstmals als Mitglied des Rates erwähnt, s. CDB, A IX, Nr. 144, S. 97, seit 1454 als ständiger Rat, s. CDB, A XIII, Nr. 123, S. 265 f.

⁴⁹² CDB, B V, Nr. 1946, S. 220.

⁴⁹³ „*Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua peticio continebat, quod monasteria monialium, presertim in tuo temporalis dominio consistencia, ex eo quod laicales discrete et experte persone ad colligendum fructus, redditus et proventus illis spectantes et tuendum illa, ne a suis superioribus ultra solitum graventur, hactenus aliis illorum prepositis seu presbyteris secularibus adiuncte non fuere, in fructibus, redditibus et proventibus suis non modicum fuisse destituta et quod, nisi persone laicales huiusmodi prefatis quantocius adiungantur, eadem monasteria penitus destituentur illorumque abatisse, priorisse seu conventus de illorum fructibus, redditibus et proventibus non poterunt sustentari. Quare pro parte tua nobis fuit umiliter supplicatum, ut pro salubri regimine dictorum monasteriorum et recollectione fructuum, reddituum et proventuum et tuitione eorundem tibi et successoribus adiungendi laicales personas prepositis seu presbyteris secularibus prefatis in dictis monasteriis nunc et pro tempore constitutis licentiam et facultatem de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur sperantes, quod tu et successores tui monasteria prefata et conventus eorundem a noxiis tueri debeatis, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, nobilitati tue et successoribus tuis laicales personas, ut premittitur, discretas, honestas et expertas prepositis et presbyteris prefatis ad colligendum fructus, redditus et proventus dictorum monasteriorum et tuendum eadem, ne a superioribus suis ultra solitum graventur, de personarum dictorum monasteriorum consensu, quotiens opus fuerit, adiungendi plenam et liberam auctoritate apostolica tenore presencium concedimus facultatem.*“, ASV, REG. VAT. 388, 98r-v, im CDB, C I, Nr. 177, S. 295, im COD. CONT,

Bd. I, S. 224 u. bei HENNIG, Die Kirchenpolitik, S. 242 f., Nr. XXII im Quellenanhang.

bei gewesen zu sein, seinen Beamten die Kontrolle über die Vermögensverwaltung der Nonnenklöster zu sichern, da die Vermögenswerte, über die die Nonnen verfügten, zum Teil von beträchtlichem Umfang waren. Allein das Zisterzienser-Nonnenkloster in Zehdenick besaß das Patronat über 17 Pfarrkirchen der Umgebung⁴⁹⁴.